
 
 

1 
 

 24رای نیوز شبکه تلویزیونی با سفیر جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا  مصاحبه  متن

 

شش روز از جنگ می گذرد و بحث آتش بس دور به نظر می رسد، آیا شما خوشبین هستید که توقفی   -

 در کار باشد؟

با توجه به تجاوزی که رژیم صهیونیستی انجام داده و این کار را هم به تنهایی انجام نداده است و    ما معتقدیم

و   آمریکا  تکشورهای عضو  توسط  و  لجستیکی  مورد حمایت  اگر ناتو  قرار می گیرد،  بگیرند،    کنولوژیک           تصمیم 

 را متوقف کنند.  تجاوزمی توانند 

چیزی که در حال حاضر اتفاق افتاده را به دلیل آن    ا و اسرائیل آنهمانطور که می دانید که آمریک  -

آیا  می دانند که ایران در آستانه دستیابی به بمب هسته ای بود. نظر شما پیرامون این موضوع چیست؟  

اگر فعالیت بر روی هسته ای بدون ساخت سلاح، همانطور که جامعه بین الملل شما را متهم به آن می  

 ا انتقاد می کنند، امکانپذیر است؟ کنند و از شم

ما بارها اعلام کردیم که به دنبال ساخت سلاح هسته ای نیستیم و عضو ان پی تی هستیم و تمام تاسیسات هسته  

ساعته آنها نظارت دارند. اخیرا هم آژانس های اطلاعاتی آمریکایی اعلام کردند    24ای ما زیر نظر آژانس است و  

یران وجود ندارد. همین دیشب هم آقای گروسی،  که هیچ گونه شواهدی مبنی بر دستیابی به سلاح هسته ای در ا
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مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد که هیچ سندی در راستای تولید سلاح هسته ای در ایران نیست.  

از طرفی دیگر شما توجه داشته باشید که رژیمی این را ادعا می کند که عضو ان پی تی نیست و دارای سلاح  

ا فقط اتهامات سیاسی است برای اهدافی که خودشان مدنظر دارند، همانطور که در عراق پیاده  اینههسته ای است.  

کردند. اول ادعا کردند بعد حمله کردند و آخرش هم به هیچ دستاوردی نرسیدند و عینا نیز در حال حاضر همان  

 سناریو را دارند پیاده می کنند. 

دو کشوری که دارای روابط دیرینه دوستی هستند. به نظر شما    به روابط میان ایران و ایتالیا بپردازیم.   -

 در حل این بحران ایتالیا و اتحادیه اروپا چه نقشی می توانند داشته باشند؟ 

این کشورها هریک دارای ظرفیت خاص خود هستند. در ابتدا باید دست از حمایت از تجاوز اسرائیل بردارند. آمریکا  

ه از ادامه تجاوز خود دست بردارد. جمهوری اسلامی به عنوان کشوری مستقل عضو  و اسرائیل را متقاعد کنند ک 

سازمان ملل، مورد تجاوز قرار گرفته و باید این را محکوم کنند. این اولین گامی است که باید برداشته شود. من  

 معتقدم اگر این کشورها بخواهند می توانند برای صلح و ثبات در منطقه کمک کنند. 

 تالیا بتوانند چنین نقشی را بازی کند، بر اعتبار بین المللی این کشور بسیار افزوده خواهد شد.اگر ای


